
 

 

1 

 

 
 
 
 
 
 
Determina del Direttore Generale n. 20 del 20.12.2023 
 
OGGETTO: rimodulazione quadro economico 

➢ Avviso pubblico creazione del modello di rete dei Comuni BSB – 

Borghi, Salute e Benessere. 

VISTI: 
- l’avviso pubblico creazione del modello di rete dei Comuni BSB – Borghi, Salute 
e Benessere pubblicato in data 26.10.2023; 
- la Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 477 del 01.08.2023; 
- l’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n.241 e s.m. i., relativo alla 
predeterminazione dei criteri e delle modalità di concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e all’attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati; 
- la determina D.G. Scabec n. 19 del 20.11.2023 che ha disposto la proroga del 
termine di ricezione delle suddette domande di ammissione, fissando il termine del 
3 dicembre 2023; 
 
CONSIDERATO che:  
- nei termini previsti sono pervenuti n.48 proposte progettuali; 
- con determina n.73 del 05.12.2023 dell’Amministratore Unico è stata nominata la 
commissione di valutazione e risulta composta dal dott. Luigi Riccio in qualità di 
Presidente, dal prof. Pier Luigi Petrillo e dalla prof.ssa Marina Fumo in qualità di 
componenti e la dott.ssa Elvira Scognamiglio che svolge le funzioni di segretario, 
- ai sensi dell’art. 1 dell’Avviso, l’importo del contributo finanziabile per ciascuno 
dei 12 progetti selezionati è pari a euro 50.000,00 , per un totale complessivo di euro 
600.000,00 ; 
 
CONSIDERATO altresì che: 
- la strategia perseguita dall’amministrazione è tesa a diffondere, in modo capillare 
nel territorio regionale, la valorizzazione delle reti tra i Comuni e del brand “BSB – 
Borghi, Salute e Benessere”; 
- con nota del 15.12.2023, il Direttore Generale ha chiesto alla “Direzione Generale 
50 12 00 - per le politiche culturali e il turismo” la rimodulazione del quadro 
economico del progetto in parola al fine di poter incrementare il numero delle 
aggregazioni comunali da finanziare; 
 
PRESO ATTO  
- della graduatoria di merito definita dalla Commissione di valutazione,  
- del positivo riscontro della succitata nota del 15.12.2023 da parte della Direzione 
Generale 50 12 00 - per le politiche culturali e il turismo, 
  



 

 

2 

RITENUTO, dunque, che è possibile finanziare 14 istanze presentate, con un 
incremento di n.2 reti BSB rispetto a quanto stabilito dall’avviso, 
 

DETERMINA 
le premesse e i considerati costituiscono presupposto e parte integrante del presente 
provvedimento 

1. Di approvare il nuovo quadro economico configuratosi su cui trova 

copertura l’Avviso pubblico creazione del modello di rete dei Comuni BSB 

– Borghi, Salute e Benessere;  

2. Di autorizzare l’attribuzione del contributo a 14 reti di comuni BSB 

 
Si ordina all’ufficio competente la pubblicazione sul sito istituzionale di SCABEC. 
 
Napoli, 20.12.2023 
 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Luigi Riccio  

                                                                                         (firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                           ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

 
 


